
100+1 od roku 1964

Moderní techniky výslechu m
Do arzenálu tajných služeb patři i drastické výslechoví 
metody, o je jich  užitečnosti se však vedou spory

Nápady za milion 1

i

Mark Zuckerberg snil o sociálním webu, který propojí 
m iliony uživatelů. 1 jem u dobrý nápad vyděla l jmění

Tak trochu jin í lidé 1m
Komunity lid í, kteří sdílejí společné vášně i módní 
výstřelky. Jaké jsou nejvýraznější subkultury současnc

Vousv se vrací 1

isti?

Ш
Po letech nadvlády hladce oholených tváří se na ulicích 
zase objevují elegáni s tradiční mužnou ozdobou

Tam, kde vládnou tygři
Park Kanha představuje jednu z nejnavštěvovanějších 
indických přírodních rezervací. Velký zájem vzbuzuje 
hlavně tamní populace tygra bengálského



Technika
S raketou na zádech Ш
Tryskový batoh „je tpack" umožňuje cestovat vzduchem 
tak, jak  to  v letadle nezažijete

Spáči Letí na Mars
Cesta na Mars potrvá měsíce, a pro astronauty tudíž bude 
lepší strávit j i  v  hibernaci

rychlostních rekordmanů
'chlost nás fascinuje odedávna, ať už se jecRychlost nás fascinuje i 

rekordmany, či pojízdné toalety
jedná o zvířecí

Historie
Umění milovat
Před charismatem slavného svůdce Giacoma Casanovy 
si nemohla být jis tá  žádná dáma z vyšších kruhů

Nesmrtelnáoklá_legenda________
Brouk byl lidovým  vozem už v 30. letech m inulého století. 
Od té doby vzniklo více než 21 m ilionů exemplářů

55

48

Cestování
Skok vstříc smrti
Masy bizonů se po tisíce le t vrhaly ze srázu Head-Smashed- 
-In Buffalo Jump, a indiáni tak mohli přežít kruté zimy

Hájemství pruhovaných koček
Symbolem jednoho z nejslavnějsích indických národních 
parků Kanha se stal tyg r bengálský

52

41

Království v mracích__________ED
Bhútán je  malý a chudý stát, ale jeho poloha mezi Indií 
a Čínou mu dává velký po litický význam

3/2015 od roku 1964 100+1

Neitajemnější místa světa
Od bermudského trojúhelníku až po jezero Loch Ness: ř 
míst světa obestírá tajemství, vysvětlení však bývá pros

Posmrtné svědectví

adu
;té

Čeští archeologové v Egyptě zřejmě ob jev ili hrobku 
manželky faraóna Raneferefa, jenž vládl před 4 500 le

Jóga s požehnáním vědců? I

t

Věda nyní potvrzuje, co jog ín i tvrd í j iž  po s ta le tí- jó g o vá  
cvičení a meditace nejen uklidňují, ale i léčí


